

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-006/2020 - DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, BEM COMO, RECARGA DE TONNER E CARTUCHOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTA EDITAL.

Ativamos do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-006/2020 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFIN	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SESDUC	AMT	SECULT	SESV	IMAMN	SAS	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
LOTE I - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES (DESKTOPS E NOTEBOOKS) E MONITORES																			
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, REPARO, RESTAURAÇÃO, FORMATAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, SEM USO DE CRACKS, 100% DA REPOSIÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	2	2	2	10	10	13	4	3	2	4	12	66	R\$ 480,26	Quatrocentos e Oitenta Reais e Seis Centavos	R\$ 31.697,16	Trinta e Um Mil Seiscentos e Noventa e Sete Reais e Dezesseis Centavos	
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE HARDWARES, CASO NECESSÁRIO DEVERÁ CONTEMPLAR A INSTALAÇÃO DOS DRIVERS, 100% DA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	4	4	4	4	10	15	10	6	2	10	20	93	R\$ 466,98	Quatrocentos e Seis Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 43.429,14	Quarenta e Três Mil Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e Quatorze Centavos	
3	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE SOFTWARES/PROGRAMAS SEM USO DE CRACKS, 100% DA REPOSIÇÃO DO SOFTWARE SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	6	5	4	4	10	10	10	10	12	25	100	100	R\$ 274,62	Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 27.462,00	Vinte e Sete Mil Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais	
4	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À REMOÇÃO DE VÍRUS, MALWARES, SPYWARES, SOFTWARES MALICIOSOS.	SERVIÇO	10	5	5	5	10	10	6	5	10	28	99	99	R\$ 61,02	Sessenta e Um Reais e Dois Centavos	R\$ 6.040,98	Seis Mil Quarenta e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos	

2020

0



CORREIA E CUNHA COM. E SERV. EIRELI-ME
 CNPJ: 05.352.049/0001-00
 Lauro-Mar da Cunha
 CPF: 211.131.853-87-RC: 2008436791-5

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEUDC	AMI	SECULTI	SELJUV	IMAMN	SAS	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
5	SERVÍÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E COMPARTILHAMENTO DE IMPRESSORA.	SERVIÇO	10	5	5	5	5	10	10	10	10	2	10	30	112	R\$ 56,39	Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 6.315,68	Seis Mil Trezentos e Quinze Reais e Sessenta e Oito Centavos
6	SERVÍÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À REMOÇÃO DE SUJEIRAS (LIMPEZA) NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO GABINETE (CPU), MONITOR, MÓDULO ISOLADOR, NOBREAK.	SERVIÇO	10	05	5	5	10	20	18	10	6	40	149	65,67	149	R\$ 65,67	Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 9.784,83	Nove Mil Setecentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta e Três Centavos
7	SERVÍÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À TROCA DE PEÇAS DE MONITOR LCD E LED (TAMANHOS VARIADOS), 100% DA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	10	05	5	5	12	20	6	10	6	20	102	194,77	102	R\$ 194,77	Cento e Noventa e Quatro Reais e Sete Centavos	R\$ 19.866,54	Dezenove Mil Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta e Quatro Centavos
8	SERVÍÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À TROCA DE PEÇAS, COMPONENTES DE FONTES, MÓDULOS ISOLADORES E NOBREAK (COM POTÊNCIAS VARIADAS), 100% DA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	10	5	5	5	12	10	6	6	10	25	99	161,23	99	R\$ 161,23	Cento e Sessenta e Um Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 15.961,77	Quinze Mil Novecentos e Sessenta e Um Reais e Setenta e Sete Centavos
9	SERVÍÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À, INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, REPARAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE CABEADA E/OU WIRELESS PREDIAL, 100% DA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	6	5	5	5	10	20	4	5	2	8	20	170,16	95	R\$ 170,16	Centavos	R\$ 16.165,20	Dezesseis Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais e Vinte Centavos
10	SERVÍÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À BACKUPE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS.	SERVIÇO	5	5	5	5	10	10	6	5	5	10	71	63,84	71	R\$ 63,84	Sessenta e Três Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 4.532,64	Quatro Mil Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos
VALOR GLOBAL LOTE I																			
R\$ 181.255,94																			

João

Comissão de Licitação
CORREIA E CUNHA COM. E SERV. EIRELI/ME
CNPJ: 04.352.069/0001-09
Lauro Matt da Cunha
213.133.653-47-RG: 2008419291-5

e

2

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFIN	SEAD	SEAGRJ	SEINFRA	SEAJ	SESA	SEJUC	AMI	SECULI	SEJUV	IMAMN	SAS	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
LOTE II - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS																			
1	SERVÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DE IMPRESSORAS, 100% DA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	30	10	10	5	5	16	5	10	10	5	10	30	146	RS 460,11	Quatrocentos e Sessentim Reais e Onze Centavos	RS 67.176,06	Sessenta e Sete Mil Cento e Setenta e Seis Reais e Seis Centavos
2	SERVÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À PROCESSO DE RESET IMPRESSORAS DIVERSAS.	SERVIÇO	30	10	10	5	5	16	5	8	10	5	10	14	128	RS 201,23	Duzentos e Um Reais e Vinte e Três Centavos	RS 25.757,44	Vinte e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos
																RS 92.933,50	Noventa e Dois Mil Novcentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos		

VALOR GLOBAL LOTE II

LOTE III - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS/TONNERS																			
1	SERVÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA BROTHER (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	30	10	10	10	3	15	10	10	10	10	10	20	108	RS 157,97	Cento e Cinquenta e Sete Reais e Noventa e Sete Centavos	RS 17.060,76	Dezesseis Mil Sessenta e Seis Reais e Seis Centavos
2	SERVÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA CANON (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	20	10	10	10	10	10	12	12	10	10	6	25	109	RS 152,47	Cento e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta e Sete Centavos	RS 16.619,23	Dezesseis Mil Seiscentos e Dezenove Reais e Vinte e Três Centavos
3	SERVÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA EPSON (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	20	10	8	8	3	10	12	10	10	10	6	25	140	RS 128,81	Cento e Vinte e Oito Reais e Oitenta e Um Centavos	RS 18.033,40	Dezoito Mil Trinta e Três Reais e Quarenta Centavos
4	SERVÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA HP (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	30	10	8	8	10	10	10	10	10	12	20	110	RS 125,82	Cento e Vinte e Cinco Reais e Oitenta e Dois Centavos	RS 13.840,20	Treze Mil Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte Centavos	
5	SERVÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA KYOCERA (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	10	10	6	6	10	10	10	10	10	10	15	57	RS 122,13	Cento e Vinte e Dois Reais e Treze Centavos	RS 6.961,41	Seis Mil Novecentos e Sessentim e Um Reais e Quarenta e Um Centavos	
6	SERVÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA LEXMARK (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	10	10	6	6	25	10	10	10	10	10	10	66	RS 131,21	Cento e Trinta e Um Reais e Vinte e Um Centavos	RS 8.659,86	Oito Mil Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta e Seis Centavos	

Jose

[Handwritten signature]

Comiss. São de Licitação
 Morada Nova - CE
 João Mar da Cunha
 CPF: 213.103.653-87-RG: 20064291-3
 CNPJ: 05.352.090/0001-46

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDEC	AMT	SECULI	SEJUV	IMAMN	SAS	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
7	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA SAMSUNG (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	230	10		6		10		3	5			10	69	RS 141,31	Centos e Quarenta e Um Reais e Trinta e Um Centavos	RS 9.750,39	Novo Mil Seiscentos e Cinquenta Reais e Trinta e Nove Centavos
8	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA RICOH (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	10	10		6		10					5	5	46	RS 123,22	Centos e Vinte e Três Reais e Vinte e Dois Centavos	RS 5.665,12	Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Doze Centavos
VALOR GLOBAL LOTE III																			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA																			
RS 370.782,81																			

Importa o presente orçamento no valor global de RS 370782,81 (Trezentos e Setenta Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Oito Centavos)

PROponente: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
ENDEREÇO: RUA CEL. JOSÉ EPIFÂNIO Nº 108, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ Nº: 05.352.069/0001-06

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: Prazo de no máximo de 02 (dois) dias corridos após o recebimento da Ordem de Compra.

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 23805-5 Favorecido: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

Morada Nova/CE, 01 de abril de 2020.

CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

CNPJ: 05.352.069/0001-06

[Assinatura]
Responsável Legal
CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
CNPJ: 05.352.069/0001-06

[Assinatura]
Lauroykar da Cunha
CPF 213.133.853-87-RG: 2008438291-5



[Assinatura]
[Assinatura]